
NOTAT

Halvårsrapport for arbeidet med NJs tiltaksplan 2017- 2019 

Landsmøtet vedtok NJs tiltaksplan for perioden og denne skisserer de viktigste 
oppgavene som skal ha prioritet i organisasjonen i perioden 2017- 2019. Landsstyret har 
utarbeidet konkrete tiltak som er planlagt iverksatt i perioden. Dette er en rapport på 
arbeidet med de konkrete tiltakene.

Styrke journalistenes lønns- og arbeidsvilkår 
NJ skal: 
• Motarbeide oppsigelser, styrte sluttpakker og andre tvangstiltak samt brudd  

på ansiennitetsprinsippet. 
Det er utarbeidet flere veiledere for tillitsvalgte og argumentasjonsdokumenter på 
utvalgte tema. Disse lanseres og publiseres i forbindelse med NJ Styrkeløft 2017
Dette arbeidet er en del av det faste arbeidet i NJ og som NJ stab prioriterer.

• Arbeide mot ulovlige midlertidige ansettelser og for at journalister skal  
ansettes direkte i mediebedriftene. (se under neste punkt)

• NJ skal jobbe for innstramming i adgangen til midlertidige ansettelser og styrking av 
ansattes og tillitsvalgtes rettigheter i arbeidsmiljøloven. 

NJ leverte høringsuttalelse til forslagene til endringer i Arbeidsmiljøoven om dette 
tema i slutten av september 2017.
NJ planlegger å møte politikerne for å ta opp konsekvensene av de endringene 
som er gjort i AML og arbeide for å reversere endringene.
NJs politikere deltar i debatter og møter om tema
NJ leverte høringssuttalelse i oktober 2017 på departementets forslag til 
«endringer i arbeidsmiljøloven om deltidsansattes fortrinnsrett og rettskraft for 
Tvisteløsningsnemndas avgjørelser».

• NJ skal revidere tariffpolitikken til NJ med deltagelse fra hele organisasjonen. (se under 
neste punkt)

• NJ skal sikre konkurransedyktige lønns- og arbeidsbetingelser og tariffavtaler som gjør 
yrket attraktivt. (se under neste punkt)

• NJ skal jobbe for at arbeidsgiverne følger opp sitt ansvar for kompetanseutvikling. 
NJ gjennomførte en tariffkonferanse i juni 2017. 
Med utganspunkt i innspillene fra tariffkonferansen i juni 17 utarbeidet og vedtok 
NJ ny tariffpolitikk i landsstyremøtet i september 2017.
Det er utarbeidet en ny plan for tariffarbeidet i organisasjonen og denne legges 
frem til vedtak i landsstyret i november 2017 og er planlagt gjennomført allerede 
for 2018 oppgjøret. 
Forhandlingsutvalgene for de to største områdene MBL og NRK settes ned på 
landsstyremøtet i november og disse starter forberedelsene til forhandlingene 
tidligere. 
Forslag til tariffstrategi for 2018 legges frem for landsstyre i novembermøtet 2017. 
Dokumentet skal vise områder landsstyret mener bør prioriteres i det kommende 
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oppgjøret og dokumentet sendes forhandlingsutvalgene til deres arbeid med å 
utforme krav for vårens oppgjør. 
Et kompetanseutvalg bestående av NJs representanter i etter- og 
videreutdanningsordningene ble nedsatt på første landsstyremøte. Utvalget har 
hatt ett møte og skal møtes igjen våren 2018. Målet med utvalget er å koordinerer 
NJs arbeid på feltet. Utvalget jobber også med å utarbeide en kompetanseplan for 
NJ som  planlegges lagt frem for LS våren 2018.
NJ jobber sammen med MBL for å utvikle et rammeverk for kompetanseplaner 
spesielt tilpasset små, uavhengige redaksjoner. Dette skjer på oppdrag fra STUP.
Landsstyret foreslår en sammenslåing av STUP og START for å effektivisere og 
koordinere NJs kompetanse-arbeid, og styrke medlemmenes bruk og nytte av 
kompetanseordningene NJ er part i. Det er sendt henvendelse til NJs tariffmotpart 
om dette. 
NJ møter MBL i forhandlinger med sikte på å slå sammen de fire tariffavtalene i 
MBL-området. 

• NJ skal jobbe for å øke frilansernes honorarer i mediebransjen og innarbeide nye 
veiledende satser. 

Forslag til nye veiledende satser er utarbeidet av NJ Frilans og legges frem for 
landsstyret til novembermøtet 2017.
NJ har særlig prioritert forhandlingene med MBL om etablering av en 
Rammeavtale for frilansere men ny avtale er enda ikke på plass. 

• NJ skal jobbe for godt arbeidsmiljø og gode arbeidsvilkår i redaksjoner som er rammet 
av nedbemanning. 

NJ deltar i en studie av journalisters psykososiale arbeidsmiljø høsten 2017 og 
resultatene av undersøkelsen er tenkt brukt i dette arbeidet.
NJs skoleringsarbeid er oppdatert og oppgradert for å møte ny hverdag i 
redaksjonene og hos de tillitsvalgte. Ny og oppdatert NJ skole for 2018 ble vedtatt 
på landsstyremøtet i september 2017.
Hverdagen i redaksjonen etter nedbemanning er tema på NJs arbeidsmiljøkurs 
som ble arrangert høsten 2017 og på NJ Styrkeløft 2017.

Forsvare fri, kritisk og uavhengig journalistikk 
NJ skal: 
• Jobbe mot sammenblanding av redaksjonelt og ikke-redaksjonelt innhold. Publikum skal 

ikke være i tvil om hva som er uavhengig journalistikk. 
NJs politiske ledelse og NJs tillitsvalgte har deltatt i offentlig ordskifte om tema, 
sist i forbindelse med promoteringen av filmen Snømannen hvor VG.nos forside 
ble brukt i reklame. 

• NJ skal jobbe for å øke publikums tillit og troverdighet til redaksjonelle medier. 
NJ var i april 2017 medarrangør sammen med NR, MBL, Universitetet i Oslo og 
NONA for seminaret «Tillit, falske nyheter og faktasjekk». NJ vurderer fortløpende 
samarbeid/deltakelse i andre lignende seminarer sammen med andre 
organisasjoner.
Tema er spilt inn til de journalistfaglige konferansene i perioden og flere av NJs 
journalistfaglige konferanser har tema «Falske nyheter» på programplanen 
(Sommerkonferansen, Gull og Gråstein, Svarte Natta). Og også noen årsmøter 
har dette som tema slik som OJ hadde høsten 2017.
NJ følger tett med innspill og lobbyvirksomhet det påbegynte arbeidet i 
Kulturdepartementet om en fremtidig medieansvarslov, og politis ledelse og stab 
har deltatt i det offentlige ordskifte om tema flere ganger. 
Det påbegynte arbeidet i ekspertgruppa for sterkere varslervern følges tett og vi er 
aktiv i den offentlige debatten for å målbære NJs ønsker.
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• NJ skal jobbe for å utvikle og utvide støtteordninger og rammebetingelser for 
journalistikk.

NJ nedsatte et mediepolitisk utvalg som blant annet har i oppgave å følge 
politiske prosesser rundt støtteordinger og rammebetingelser og i gangsette 
konkrete tiltak. 
NJ utarbeidet spørsmål om mediepolitikk til alle de politiske partiene før valget og 
publiserte disse på nj.no og på NJs SoMe plattformer. 
NJ jobber sammen med de andre bransjeorganisasjonene opp mot politikerne i 
Stortinget for å påvirke politiske prosesser som får konsekvenser for journalistene 
og journalistikken i Norge.
Sammen med de andre bransjeorganisasjonene har vi invitert Familie- og 
kulturkomiteen til et halvsdagsseminar om mediene. Komiteen har fått 
henvendelsen men det er enda ikke avtalt tidspunkt for seminaret.
Politisk ledelse i NJ har møtt alle partiene på Stortinget i forbindelse med 
statsbudsjettet 2018.
Politisk ledelse i NJ har høsten 2017 deltatt i høring både i Finanskomiteen og i 
Familie- og kulturkomiteen for å advare mot kutt i pressestøtten og for å etterlyse 
digital nullmoms for alle nyhets- og aktualitetsmedier. 
NJ har sendt høringsinnspill til Transport- og kommunikasjonskomiteen om de 
foreslåtte kuttene til utbygging av bredbånd.
NJ deltok med kronikk i Aftenposten om viktigheten av pressestøtten sammen 
med de andre bransjeorganisasjonene.
Landsstyret har ønsket å være tettere på høringene NJ leverer og både arbeidet 
med høringene og forankringen inn i landsstyret er lagt om fra tidligere periode. 
Flere høringer så langt i denne perioden er diskutert i landsstyret og i 
arbeidsutvalget før høringssvar er utarbeidet og levert fra NJ. Spesielt gjelder 
dette for større høringer, og høringer der NJ ikke har tydelig politikk på området.
NJ leverte i oktober 2017 høringsuttalelse om retningslinjer for statens 
annonsering i dagspressen og Difis utredning av konsekvenser av å avvikle 
annonsereglementet sammen med Norsk Redaktørforening og MBL.

• NJ skal jobbe for mediemangfold. 
NJ leverte høringssvar på NOU 2017:7 «Det norske mediemangfoldet - En styrket 
mediepolitikk for borgerne». Det er ventet stortingsmelding på rapporten våren 
2018 og mediepolitisk utvalg lager en plan for NJs arbeid frem til det kommer en 
rapport fra stortinget. 
Lokallagene er oppfordret til å holde debattmøter om mediemangfold med lokale 
politikere etter valget. Hedmark & Oppland holdt debattmøte i september 2017.
Politisk ledelse har deltatt i flere offentlige ordskifter med mediemangfold som 
tema.

• NJ skal jobbe for at offentlighetsprinsippene etterleves. 
NJ har levere den endelige taushetspliktundersøkelsen til Forvaltningslovutvalget. 
I forslaget til Forvaltningslovutvalget foreslår NJ fem konkrete, forholdsvis 
dyptgripende forslag til forbedringer i dagens lovgivning.
NJ deltok med en kronikk i DN i forbindelse med  at brevet ble sendt 
Forvaltningslovutvalget.
NJ leverte et høringssvar på Straffelovprosess i juni 2017. 
NJ følger evalueringen av offentleglova, samt revisjonene av kommuneloven, 
domstolloven og straffeprosessloven tett.
NJ leverte i juni 2017 høringsuttalelse tilkonseptutredning for fremtidig 
organisering av Sivilforsvaret sammen med Norsk Presseforbund, Norsk 
Redaktørforening, Mediebedriftenes landsforening, Landslaget for lokalaviser og 
Fagpressen.
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NJ leverte høringuttalese på forslaget til ny personidentifikator i juni 2017 sammen 
med Norsk Presseforbund og Norsk Redaktørforening
 NJ leverte i slutten av september 2017 høringsuttalelse på NOU 2017: 5 En 
påtalemyndighet for fremtiden - Påtaleanalysen sammen med Norsk 
Presseforbund og Norsk Redaktørforening.
NJ leverte i oktober 2017 høringsuttalelse til ny personopplysningslov og 
gjennomføringen av personvernforordningen i norsk rett (GPDR) sammen med 
Norsk Presseforbund og Norsk Redaktørforening.

Et sterkere NJ
•  NJ skal jobbe for å øke organisasjonsgraden - særlig blant frilansere og i produksjons- 

og teknologimiljøene.
Landsstyret vedtok i september 2017 at NJ skal gjennomføre en 
medlemsundersøkelse for å kartlegge hvilke aktiviteter og medlemstilbud ulike 
medlemsgrupper prioriterer, for å være en attraktiv organisasjon for eksisterende 
og potensielle medlemmer. Medlemsundersøkelsen er planlagt gjennomført i 
første halvår/ begynnelsen av 2018.
Landsstyret satte ned et verveutvalg som skal revidere dagens vervestrategi med 
særlig vekt på frilanserne og teknologi- og produksjonsmiljøene. Utvalget har 
levert en delrapport til landsstyremøtet i november 2017 og har frist for å levere 
endelig plan til desember 2017.

• NJ skal være mer synlig med sitt arbeid. 
Landsstyret vedtok ny kommunikasjonsstrategi for NJ.
Landsstyret har vedtatt at NJ skal ha én felles identitet og sekretariatsleder fikk i 
septembermøtet 2017 i oppgave å lage en plan for hvordan dette kan iverksettes.
Landsstyret har bedt NJs representanter i samabeidsorganer ta opp hvordan 
«eierne» kan bli mer synlige i deres aktiviteter.
NJ har satt i gang er arbeid for nye hjemmesider og arbeidet med nj.no skal 
prioriteres i perioden.
NJ har planlagt å arrangere en egen teknologidag i de største byene. Dette 
planlegges gjennomført høsten 2018.
NJ utlyser en konkurranse om å lage en moderne versjon av Ferdaminne som 
NJs bidrag til 200 års jubileum for Aasmund Olavsson Vinje i 2018.
Informasjon om NJs internasjonale arbeid blir gjort tilgjengelig på NJs nettsider.
Politisk ledelse i NJ har hatt flere direktesendinger på NJs facebookside for å 
snakke om politikken og arbeidet til NJ. 
NJs politiske ledelse deltar på alle konsernlagenes årsmøter høsten 2017 og 
snakker om NJs arbeid så langt i perioden. 

• NJ skal styrke og støtte tillitsvalgte i alle ledd av organisasjonen.
NJ lanserer kampanjen «Derfor er jeg tillitsvalgt - #mittNJ» for å fremme 
tillitsvalgtvervet. Videosnutter med tillitsvalgte er i ferd med å spilles inn og 
redigeres og kampanjen lanseres i forbindelse med NJ Styrkeløft.
Et utvalg har jobbet med å se på hele konsernlagsstrukturen i NJ og vurdere 
hvordan disse organiseres for å best mulig skape samarbeid innad i konsernet og 
hvilke evt. formelle strukturer som må på plass. Utvalget har også vurdert 
konsernlagenes rolle ovenfor NJ og ikke bare konsernlagene for sin egen del. 
Utvalget leverer sin rapport til landsstyret i novembermøtet. 
NJ har opprettet en ny pris «Årets klubbleder» i tillegg til «Trym-prisen». Årets 
klubbleder skal gå til en som i nær fortid har markert seg særleg stor innsats for 
enkeltmedlemmer og/eller organisasjonen. Alle som er medlem av NJ kan foreslå 
kandidater og AU er jury.

• Minst to av landsstyremøtene i perioden bør holdes utenfor Oslo.
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Landsstyrets møteplan for perioden viser at landsstyremøtene i perioden skal 
holdes utenfor NJs lokaler og i stor grad i redaksjonsmiljøer. Møtene så langt har 
vært holdt i Son, på Hamar og på NRK i Oslo. For 2018 planlegges 
landsstyremøtene å holdes i MediaCity i Bergen, på IJ i Fredrikstad, hos Aller i 
Oslo og i Akersgata 55 (VG & Aftenposten) samt at det planlegges et 
landsstyremøte i Trondheim i 2019. 

• Landsstyrets økonomiske og politiske prioriteringer skal sikre en bærekraftig økonomi 
innen 2020.

NJ etablerer tre piloter for å finne ut hva som må til for å få til en fusjon og om en 
fusjon er hensiktsmessig for de tre områdene Trøndelag, Hedmark/Oppland og 
Troms/Hålogaland. Arbeidet er påbegynt høsten 2017.
Sekretariatet til NJ flytter til billigere lokaler i Brugata 19 våren 2018.
 Lønnsutvalget har fått i oppdrag å gjennomgå honorarpraksisen for alle 
tillitsvalgte i NJ. Et av hovedtemaene var praksisen rundt styrehonorar og 
lønnskompensasjon til tillitsvalgte. De har fått utsatt frist til januar for dette 
arbeidet. 
Arbeidet med nytt medlemssystem har tatt lengre tid enn planlagt og på 
landsstyremøtet i november legges det fram et notat om framdrift i utviklingen av 
nytt medlemssystem, sårbarhet i systemet slik det er i dag, hvor sårbare vi er i 
konverteringsperioden, hvor langt det er har kommet, kostnader som står igjen, 
framdriftsplan og ansvarliggjøring i prosjektet. 
NJs sekretariat nedbemannet med 70 prosent stilling sommeren 2017, og 
nedbemanner ytterligere med en 100 prosent stilling på nyåret 2018.
Sekretariatsleder forhandler med de ansatte om dagens pensjonsordning.

I tillegg til tiltaksplanen har landsmøtet gitt landsstyret konkrete oppgaver i de 
overordnede økonomiske retningslinjene for 2017 - 2019

• En strategisk gjennomgang av NJs økonomiske aktivitet som sikrer en bærekraftig 
økonomi som minst er i balanse fra 2020. I kommende landsstyreperiode skal 
landsstyret lage en plan for hva NJ skal bruke penger på i årene framover, og hva vi må 
prioritere ned og bort.

Gjennomføringen av en medlemsundersøkelse vil gi viktig informasjon for å kunne 
lage en plan for hva NJ skal bruke penger på i årene framover.

• Legge forholdene og de økonomiske utgangspunkt til rette for at NJs virksomhet fortsatt 
har den kvalitet og kapasitet som fremtiden krever.

• Legge til rette for en fleksibel og smidig organisasjon som gir handlingsrom for 
endringer. 

Tiltakene skissert under tiltaksplanpunktet « Landsstyrets økonomiske og politiske 
prioriteringer skal sikre en bærekraftig økonomi innen 2020.» er dekkende for 
arbeidet som er gjort på disse to kulepunktene.

• Kontingentsystemet skal videreføres i perioden med 1.6 % av fast lønn.
Landsstyret fastsatte på septembermøtet en øvre og nedre grense (tak og gulv) 
for inntekt det skal betales kontingent av i 2018, og fastsatte en egen kontingent 
for studenter, pensjonister og medlemmer som betaler redusert kontingent. 
Konsekvens av den vedtatte økningen gir ca 620 000 høyere inntekt for NJ i 
2018.

I tillegg tok kontrollkomiteen opp et forhold i sin rapport:
• Kontrollkomiteen ba landsstyret om å legge fram forslag til hvordan vederlagsfondet kan 

reduseres og mer penger kan komme rettighetshaverne til gode. 
• Kontrollkomiteen ber landsstyre om å vurdere hva som «bør være riktig nivå for 

vederlagsfondet.
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Landsstyret vedtok i septembermøtet at sekretariatsleder skal komme tilbake med 
en plan for hvordan NJ kan bygge ned vederlagsfondet. 

Forslag til vedtak:
Landsstyret tar rapporten til orientering.
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